
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL Nº 014/2021 ......................................................2

PORTARIA Nº 205 DE 14 DE SETEMBRO DE 021 ......3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 14 de Setembro de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 334

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 14 de Setembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 334

ATOS ADMINISTRATIVOS
EDITAL Nº 014/2021

EDITAL Nº 014/2021
 CONVOCAÇÃO DOS PROfESSORES CLASSIfICADOS NO PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL 2021  PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA,  PARA PARTICIPAREM DE  UMA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS, 
EM SUBSTITUIÇÃO, PARA MINISTRAR  AULAS  EMERGENCIAL.

 O prefeito Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Setor 
Municipal de Educação de Macedônia, tendo em vista que o número de docentes efetivos é insuficiente para atender à de-
manda das atribuições de aulas durante o ano de 2021, devido a permanência da suspensão do concurso público 001/2019, 
realizado em 2019 e a urgência do serviço essencial docente, sob o amparo do interesse público, observando os princípios 
constitucionais da impessoalidade, publicidade e eficiência administrativa, CONVOCA os candidatos classificados de acordo 
com a Classificação Final, publicada no Diário Oficial em 02 de Fevereiro de 2021, para uma sessão de Atribuição de Classes 
e Aulas, para contratação emergencial, por tempo determinado, em substituição à Professora PEB I, fABIANA CRISTINA 
PASCUTTI LAVESO por 90 dias de Licença Saúde, no período de 10/09 à 08/12/2021, conforme declaração médica em 
anexo e aguardando parecer do INSS para validar o período, para atuarem junto à unidade Escolar EMEF “Felício Luiz 
Pereira”, rede Municipal de Macedônia, conforme segue o abaixo especificado:
1) CLASSE E AULAS A SEREM ATRIBUíDAS EM SUBSTITUIÇÃO À PROfESSORA 
fABIANA CRISTINA PASCUTTI LAVESO

CLASS-
ES E AU-

LAS

SÉRIES/
ANOS

COMPONENTES

CURRICULARES
NOME DO PROfESSOR

Jornada

Básica 30 
horas

2º ANO B LING.PORT/MAT/CIÊN/
HIST/GEO fABIANA CRISTINA PASCUTTI LAVESO

02 1º ANO A LINGUAGENS ARTíSTI-
CAS fABIANA CRISTINA PASCUTTI LAVESO

02 1ºANO B LINGUAGENS ARTíSTI-
CAS fABIANA CRISTINA PASCUTTI LAVESO

02 2º ANO A LINGUAGENS ARTíSTI-
CAS fABIANA CRISTINA PASCUTTI LAVESO

02 2º ANO B LINGUAGENS ARTíSTI-
CAS fABIANA CRISTINA PASCUTTI LAVESO

02 3º ANO A LINGUAGENS ARTíSTI-
CAS fABIANA CRISTINA PASCUTTI LAVESO

2) DIA: 16/09/2021 –  Período da Manhã
PÚBLICO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – Ensino Fundamental do Currículo da Base Nacional Comum e da 
Parte Diversificada das aulas Extras Curriculares.
      HORÁRIOS: 11 horas 
      LOCAL: Setor de Educação, anexo à escola EMEF “Felício Luiz Pereira”.
      Endereço: Rua Tanabi, Nº 60, Bairro Antônio Álvaro Cini, Macedônia/SP.

 Macedônia, 13 de Setembro de 2021.

Sônia Maria de Freitas Martins                                                          Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis
      Supervisor de Ensino                                                                      Prefeito Municipal de Macedônia                                                     

                                      

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 14 de Setembro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 334

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 205 DE 14 DE SETEMBRO DE 021

PORTARIA Nº 205/2021 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.
DISPÕE SOBRE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO AD-
MINISTRATIVO DISCIPLINAR E NOMEIA A COMISSÃO 
PROCESSANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito do Município de Macedônia-SP, no usa das atribuições 
que lhe são conferidas,

 Considerando que cabe ao administrador que 
tiver ciência de possíveis irregularidades no serviço público 
a OBRIGATORIEDADE de promover a apuração dos fatos 
mediante sindicância ou processo administrativo RESOLVE: 

 Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo Discipli-
nar, de nº 004/2021 em face do servidor JOÃO BERNARDO 
PIEROBON, lotado no cargo de  CHEFE DA DIVISÃO DE 
FISCALIZAÇÃO GERAL E OBRAS PÚBLICAS.
 Parágrafo Único: A fim de que seja averiguado os 
atos imputados, concedendo a ampla defesa no devido pro-
cesso legal, bem como a aplicação da pena cabível se for o 
caso, conforme documentos acostados no PAD em questão. 

 ART. 2º - Nomear os servidores públicos municipais 
abaixo relacionados para conduzir o Processo Administrativo 
Disciplinar, cabendo a presidência ao primeiro nominado:
ANA PAULA MARTINS
lotada no cargo de DIRETOR III – ASSISTENCIA E BEM 
ESTAR SOCIAL; (presidente)
ANTONIO JOSÉ AGUIAR,
lotado no cargo de Coordenador de Serviços e Obras Pú-
blicas;
SEBASTIÃO DIAS PEREIRA,
lotado no cargo de MOTORISTA

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Macedônia-SP, 14 de setembro de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito eleito de Macedônia-SP

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 14 de setembro de 2021 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2021-09-15T01:33:43+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




